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til Udtalelserne om, hvorledes det-forholder sig
med at give Anstand i Sager og med Jdøm-
melsen af Procesomkostninger, thi det er jo al-
deles klart, at det er Noget, der ene og alene
henhører under Rettens egen Bedømmelse
Forsaavidt der derimod er fremkommet Be-
mærkninger om, at der deels maatte kunnefore-
gaae en Forandring med Hensyn til det Antal-Assessorer, som skulle deeltage iSagernes Be-
handling, og deels en saadan Forandring med

Hensyn til Forligsvæsenet i Kjøbenhavn, at det
kunde nndgaaes', at en af Rettens Assessorer
snngerede si Forligelsescommissionen, skal jeg
tage disse Bemærkninger under fornøden Over-
veielse; de egne sig vistnok i en væsentlig Grad
til at komme i Betragtning.

Hertzx Da det Meste af, hvad jeg kunde
have at sige, allerede er udtalt as de ærede

Rigsdagsmænd for lßibe Amts 2den Balg-
kreds (H. Hage), Kjøbenhavns Iste Valgkreds
(L. E. Larsen) og Viborg Amts ste Valgkreds
(Klein), skal jeg fatte mig meget kort. Jegs
hylder aldeles det Princip, at de» sportulerede
Embedsmænd sættes paa fast Gage; men jeg
er enig med de nævntes ærede Rigsdagsmænd
i, at det bør skee ved-en Gagele og ikke gjen-
nem Finantsloven, undtagen hvor Ansættelsen
kun er interimistisk, indtil Gageloven kan ud-
komme. Jeg tog egentlig Ordet for at gjøre
en Bemærkning angaaende Motiverne til be-
meldte Ændringssorslag Der staaer nemlig,
at ved Vacanee i de »under Justitsministeriet
henhørende Embeder« skal det og det fastsættes
o.s. v. Der er altsaa ikke omtalt andre Spor-

telembeder end de under Justitsministeriet hen-
hørende; naar altsaa f. Ex. mit Embede, der

henhører under Jndenrigsministeriet ——— og der
er flere af den Art her i Landet — blev va-.
eant, saa kunde der ikke efter Ændringsfor-
slaget blive normeret fast Gage derfor. Jeg
troer imidlertid, at ogsaa de under Jndenrigs-
ministeriet sorterende Sportelembedsmænd burde

sættes paa fast Gage. Forsaavidt den høit-
ærede Ministerndtalte, at man ikke kunde vide,
hvad Jndtægten af Sportlerne vilde blive, naar

Embedsmændene bleve satte paa fast Gage, da

har dette smertet mig og gjort mig ondt, skjøndt

jeg maa-indrømme, at der kan have været nogen
Grund til denne Udtalelse; jeg troer, jeg skyl-
der mig selv og en Mængde Embedsmænd,
som jeg kjender-, den Forsikkring,s at jeg og de
altid strengt have rettet os efter Sportellovgiv-
ningen, og atsvi, hvor nogen Tvivl fandtSted,
altid have taget det mindst Mulige. Denne
Erklæring har jeg, troet at skylde mig selv og
de med mig ligesindede Embedsmænd -

chherningx Efterat den ærede Justits-
minister har udtalt sig, har jeg om Sagen selv
intet Videre at sige; kun maa jeg imod det
ærede-Medlem for Ribe Amts 2den Valgkreds
(H. Hage) gjøre den Bemærkning, at dersom
vi havde Tid til her at fortsætte Forhandlingen
om Finantslovens Betydning, vilde, det holder
jegs mig overbeviist om, hans Grunde blive det,
der kom til at spille Fallit. Der kan ikke exi-
stere Bevillinger uden under den Forudsætning
jeg har gjort gjældende, ellers taber Bevillings-
myndigheden hele sin Kraft, og man er da

istand til lidt efter lidt at undergrave den aar-

lige Bevillings Betydning ved en Række Love
(H. Hage: Som vi selv give!).- Ja, som vi
selv give, men for en Tid, " som vi- ikke kunne
oversee; Finantslovens nødvendige Betingelse
og Betydning er netop, at den for hvert
enkelt Aar er istand til at rette, hvad en

tidligere Mangel paa Betænksomhed, for’ ikke
at sige Übetænksomhed, urigtig eller slet ikke
har forudseet. Enhver Lov, der seer langt ud
iFremtiden, kan komme til at see urigtigt;
Finantsloven er et Barn af det nuværende
Øieblik og behersker kun en begrændset Tid,
som man bedre kan oversee. Jeg skal imidler-
tid ikke forsølge denne Sag videre, men skun
gjøre den Bemærkning, at for at haandhæve
en« Ret er det nødvendigt i sidste Jnstants at
have en Magt, som kan suldbyrde denne Ret,
og denne Magt vil i det omhandlede Tilfælde
ikke være at finde ; der vil ingen Dom kunne
skaffes, og under alle Omstændigheder vil det
ikke blive muligt at exeqvere Dommen (Jo!).
Jeg veed Inegetgodt, at det ærede Medlem har
fra vor Forfatnings tidligste Tid villet forsøge
paa at indbringe et andet Retsforhold netop


